
 

UFFICIO TECNICO EF/ef 

DETERMINAZIONE 
 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
n° 28 dd. 04.04.2014 

 

OGGETTO: Variante generale al Piano Regolatore Generale. 
 Liquidazione acconto dell’onorario all’arch. Remo Zulberti.  
 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

Preso atto che con deliberazione giuntale n. 246/2013 dd. 17.09.2013 si procedeva 
ad incaricare l’arch. Remo Zulberti per la predisposizione della variante generale al P.R.G. già 
oggetto dell’incarico all’arch. Niccolini, stabilendo il corrispettivo lordo in 20.763,60 € 
(contributo previdenziale ed IVA inclusi), come da preventivo di parcella presentato in data 
17.09.2013, prot. n. 13060. 

Richiamata la convenzione stipulata in data 25.02.2014, Registro n. 739 Atti Privati, 
tra il Comune di Tione di Trento e l’arch. Remo Zulberti contenente le norme e le condizioni 
per il conferimento dell'incarico per la predisposizione della Variante al PRG. 

Preso atto che in data 27.02.2014, prot. n. 2773 sono stati consegnati gli elaborati 
finali da sottoporre alla prima adozione da parte del Consiglio comunale. 

Preso atto che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 07/2014 del 06.03.2014 
ha effettuato la prima adozione della variante generale al Piano Regolatore Generale (quinta 
variante al P.R.G.). 

Preso atto che in data 13.03.2014 ed in data 03.04.2014 l’arch. Remo Zulberti ha 
presentato rispettivamente ulteriori due copie della variante al PRG adottata e 
documentazione integrativa da trasmettere al Servizio Urbanistica della PAT per il parere di 
competenza sulla variante adottata. 

Vista la nota di parcella dell’architetto Zulberti, prevenuta in data 13.03.2014 prot. 
n. 3430, relativo alla liquidazione dell’acconto pari al 90% dell’incarico per la redazione della 
Variante al PRG per un onorario netto di euro 14.850,00 oltre agli oneri fiscali CNPAIA 4% pari 
ad euro 594,00 ed IVA 22% pari ad euro 3.397,68 per un totale lordo di euro 18.841,68. 

Considerato che al cap. 1380.01 del bilancio di previsione 2014 in esercizio 
provvisorio – gestione residui 2008, 2011 e 2012, esiste apposita disponibilità per 
l’imputazione della spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento pari ad € 
18.841,68.  

Vista la L.P. 10 settembre 1993, n. 26 e successive modifiche ed il relativo 
regolamento di attuazione approvato con D.P.P. 9-84 Leg dd. 11.05.2012. 

Visto il D.lgs. 12.04.2006 n. 163, nuovo Codice dei Contratti Pubblici ed il relativo 
regolamento attuativo approvato con D.P.R. 05.10.2010 n. 207. 

Comune di Tione di 
Trento 

Provincia di Trento 

 



Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dell’attività contrattuale. 

Viste le deliberazioni giuntali relative agli atti devoluti ai funzionari ed agli indirizzi 
per la gestione, ed accertata la propria competenza.  

Vista la L.R. n. 1/93 e ss.mm. ed il vigente Regolamento di contabilità. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

DETERMINA 

1. Di LIQUIDARE, per quanto esposto in premessa, all’arch. Remo Zulberti con Studio 
Tecnico a Cimego (TN), la nota di parcella n° 02-2014 di data 10.03.2014, pervenuta in 
data 13.03.2014 prot. n. 3430, relativa all’acconto pari al 90% dell’incarico per la 
redazione della Variante al Piano Regolatore Generale, per un importo netto di euro 
14.850,00 oltre agli oneri fiscali CNPAIA 4% pari ad euro 594,00 ed IVA 22% pari ad euro 
3.397,68 per un totale complessivo di euro 18.841,68. 

2. Di IMPUTARE la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento di € 
18.841,68 al cap. 1380.01 del bilancio di previsione 2014 in esercizio provvisorio – 
gestione residui 2008, 2011 e 2012, di questo Comune che presenta la necessaria 
disponibilità. 

3. Di INVIARE il presente atto al Servizio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di 
pagamento. 

4. Di DARE ATTO che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n° 
1199 e ricorso giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di Trento ai sensi dell’art.2 lett. b) della 
Legge 06.12.1971 n° 1034 entro 60 giorni, da parte di chi vi abbia interesse. 

 

 
Il Responsabile  

dell’Ufficio Tecnico 
ing. Luciano Weiss 

 
 
 
 
 
 
Visto di controllo e riscontro ai sensi dell’art. 26, comma 4, del Regolamento di contabilità 
approvato con delibera consigliare n° 11/2001 di da ta 05.03.2001.  

Tione di Trento, lì ________ 
                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                   rag. Cinzia Bonenti 
 

 

 


